АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИ НСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2023 Х 2123-па

Об утверждении регламента
по эксплуатации и содержанию
светодиодных экранов

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 )Ч9 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить регламент по эксплуатации и содержанию светодиодных
экранов» (приложение).

2. Утвердить МКУ «Управление информационного обеспечения
администрации города Южно-Сахалинска» оператором по эксплуатации
светодиодных экранов.

3. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск сегодня>) и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на директора
департамента землепользования города Южно-Сахалинска (Федотова ВВ.).
директора департамента информационной политики аппарата админгiстрапии города
Южно-Сахалинска (Каширина Е.П.).

Мэр города С.А.Надсадин

7
7

2
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 20.10.2023 Н2 3123-па

РЕГЛАМЕНТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ И СОДЕРЖАНИЮ
СВЕТОДИОДНЫХ ЭКРАНОВ

1. Общие положения

1.1. Настоящим регламентом по эксплуатации и содержанию светодиодных
экранов (далее - Регламент) регулируется организация выполнения работ (оказания
услуг) по техническому обслуживанию, профилактическому ремонту, а также
трансляция информации на светодиодных экранах, находящихся на балансе
Департамента землепользования города Южно-Сахалинска, расположенных
по следующим адресам:

- г. Южно-Сахалинск, пл. Ленина (южная сторона);
- г. Южно-Сахалинск, пл. Ленина (северная сторона);
- г. Южно-Сахалинск, сквер «Мемориал Славы» (северо-восточнее пересечения

дороги на турбазу «Горный воздух и ул. Имени А.М. Горького).
1.2. К видам содержания светодиодных экранов относится:
1.2.1. Техническое обслуживание (далее ТО) - комплекс плановых

организационных и технических мероприятий, направленных на предупреждение
отказов и сбоев в работе светодиодных экранов. Основу ТО составляют
профилактические работы и диагностика.

1.2.2. Ремонт или замена неисправного оборудования (далее ремонт) — полное
восстановление работоспособности неисправного блока, а таюке стандартной
функциональной схемы работы светодиодных экранов в составе исходной
конфигурации.

1.3. ТО и ремонт направлены на обеспечение постоянной готовности
к использованию по прямому назначению и предотвращению преждевременного
выхода из строя.

1.4. Требования Регламента используются при осуществлении закупки на
осуществление ТО и ремонта.

2. Организация работ по эксплуатации

2.1. Уполномоченным лицом по размещению информации на светодиодных
экранах, в соответствии с Порядком подготовки и размещения информации о
деятельности мэра города Южно-Сахалинска, структурных подразделений аппарата и
отраслевых (функциональных) органов администрации города Южно-Сахалинска,
муниципальных учреждений и предприятий на поверхностях объектов движимого и
недвижимого имущества, утвержденным постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 03.11.2020 М2 3290-па, является МКУ «Управление
информационного обеспечения администрации города Южно-Сахалинска» (далее —

З
Оператор).

2.2. Вся информация размещается Оператором в соответствии с Перечнем
информации о деятельности мэра города Южно-Сахалинска, структурных
подразделений аппарата и отраслевьих (функциональных) органов администрации
города Южно-Сахалинска, муниципальных учреждений и предприятий в пределах
полномочий органов местного самоуправления. утвержденным постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 26.06.2020 !Ч2 1845-па без согласования с
Департаментом землепользования.

2.3. Оператор имеет достчп для самостоятельного дистанционного управления
светодиодных экранов, в том числе решения вопросов обеспечения прямых эфиров
социально значимых мероприятий.

З. Организация работ по содержанию

3.1. Первичная диагностика, поддержание работоспособности и ремонт

светодиодных экранов производится специалистами обслуживающих организаций

(далее - Исполнитель) в рамках заключенных мунигiипальных контрактов на

выполнение (оказание) соответствующих работ (услуг).
3.2. Осуществление закупок на данные виды работ производится в

соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ. услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд (Федеральный закон от 05.04.2013 ]Ч2 44-Ф3).

3.3. Муниципальным заказчиком на оказание услуг является департамент

землепользования города Южно-Сахалинска.
3.4. Оказание услуг по ТО светодиодных экранов проводится в период

с марта по ноябрь (включительно).
3.5. Ремонт любой группы сложности, включая замену комплектующих частей

(ресурсных деталей и запчастей) производится по мере необходимости.

4. Финансирование расходов на содержание светодиодных
муниципальных экранов

4. 1. Главным распорядителем средств бюджета городского округа «Город

Южно-Сахалинск» на выполнение работ по содержанию светодиодных экранов

является Департамент землепользования города Южно-Сахалинска.

4.2. Финансирование расходов на выполнение работ по содержанию
светодиодных экранов осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств.

доведенных до главного распорядителя средств бюджета городского округа «Город

Южно-Сахалинск> - Департамента землепользования города Южно-Сахалинска.
4.3. Потребность в бюджетных средствах на указанные цели определяется

ежегодно в период формирования бюджета городского округа <(Город Южно

Сахалинск» на очередной финансовый год и плановый период.
4.4. Расходные обязательства городского округа «Город Южно-Сахалинск».

определенные настоящим Регламентом, подлежат исполнению в пределах лимитов
бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя средств бюджета
городского округа <(Город Южно-Сахалинск» - департамент землепользования города

Южно-С ахалинска.